Morant, in his History of Colchester, p. 10, tells us, "The castle of that town, with the bailey, is independant of the corporation."—The Tower of London is exempted from the city jurisdiction—The castle of Norwich stands in the middle of the city, yet is wholly exempted from it—The same may be observed of Worcester Castle, which, as far as the bounds thereof go, is out of the corporation.

 ↵
c 

                        "Elizabeth Dei gratia &c.—Cumque quoddam vetus et ruinosum castrum scituat' existit infra predictam villam nostram Novi Castri super Tynam sed in com' nostro Northumbric extra libertates &c. ejusdem ville: racione cujus multe et diverse persone nequissime ibidem commorantes qui licet infra villam predictam impunè evadere nullo modo permittuntur ipsi tamen sugientes in castrum predictum multocies puniciones metitas evadunt Qui quidem major et alii officiati• ville predicte nullam habent libertatem seu auctoritatem hujusmodi malefactores in castrum predict' seu clausum procinct' ambit' et c•rcuit' ejusdem castri fugam seu evasionem facientes attachiand' arrestand' seu apprehendend' licet vetus castrum illud et clausus circuitus procinctus et ambitus ejusdem castri ad nullum alium usum conducant quam pro prisona seu communi gaola pro com' nostro Northumbr' predict' et pro communi aula vocat' le Moat-Hall seu Aula Sessionum ejusdem comitat' Sciatis igitur quod nos de gratia nostra speciali et ex certa scientia & mero motu nostris dedimus & concessimus ac pro nobis hered' & successor' nostris pro consideracione predict' per presentes damus & concedimus prefato majori & burgens' ville predict' & successor' suis quod ipsi & successores sui imperpetuum habeant et habere possint & valeant libertatem & auctoritatem de tempore in tempus intrandi in clausur' castri predicti ac in dom' & mansion' quascunque infra ambit' circuit' & procinct' ejusdem castri (except' tantummodo gaola nostra ibidem vulgariter vocat' the Dungeon) ac infra clausum domos & mansion' predict' exercend' faciend' gaudend' tot tanta talia eadem hujusmodi & consimiles authoritat' libertates jurisdictiones praeeminen' & libertat' quaecunque in attachiand' arrestand' corrigend' et puniend' omnes & omnimod' hujusmodi malefactores & personas ibidem seu infra clausum castri predicti domos et mansion' predict' de tempore in tempus commotantes inhabitantes & existen. Nec non in committend' eosdem malefactores gaole ville predicte et eosdem ibidem detinend' quot quant' & qual' auctoritat' libertat' jurisdic' & preeminen' prefat' major & burgen' ville predict' antehac exer•u••nt habuerunt vel gavisi fuerunt aut exercere habere vel g•udere debuerunt in attach•and' arrestand' corrigend' puniend' et committend' malefactores quoscunque infra villam Novi Castri predict' et libertates ejusdem commoran' inhabitari' et existen'—Teste meipsa apud Westmori' 30 die Augusti anno regni nostri tricesimo primo."